
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «08»  ноября 2018 г. ст. Алексеевская № 107 

 (место принятия)  
 
 
О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  Алексеевского сельского   
поселения  от  31.10.2016  года  №  107 
«Об утверждении долгосрочной  
муниципальной целевой программы  
«Формирование доступной среды для 
 инвалидов и маломобильных групп  
Алексеевского сельского поселения  
Алексеевского муниципального 
 района на 2017-2019 годы» 
 
 
 
В целях формирования условий устойчивого развития доступной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп населения, повышения доступности 
реабилитационных услуг на территории сельского поселения, на основании 
Устава Алексеевского сельского поселения п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести    изменения  в приложение к   целевой программе «Формирование 
доступной среды для инвалидов и маломобильных групп Алексеевского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района на 2017-2019 годы» (см. 
приложение). 

  2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Алексеевского 
сельского поселения 

 
________________________ 

 
С.А. Парамонов 

 
 

 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  
к ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ 
«Формирование доступной среды для 

инвалидов и маломобильных групп 
Алексеевского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 
на  

2017-2019 годы» 
МЕРОПРИЯТИЯ  

ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Формирование 
доступной среды для инвалидов и маломобильных групп Алексеевского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района 
на 2017-2019 годы» 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий программы Срок  
испол-
нения 

Объем  
финанси 
рования,  

тыс. 
руб. 

Ответственные 

1. Установка кнопки вызова персонала с 
пиктограммой в здании администрации, 
расположенной по адресу: Алексеевский 
муниципальный район, ст.Алексеевская,                       
ул. Красногвардейская,  № 73а 

2018 
год 

0 Администрация 
сельского 
поселения 

2. Установка тактильной вывески с названием 
учреждения со шрифтом Брайля в здании 
администрации, расположенной по адресу: 
Алексеевский муниципальный район, 
ст.Алексеевская,                       ул. 
Красногвардейская,  № 73а 

2018 
год 

0 Администрация 
сельского 
поселения 

3. Приобретение контрастной маркировки 
входной группы в здании администрации, 
расположенной по адресу: Алексеевский 
муниципальный район, ст.Алексеевская,                       
ул. Красногвардейская,  № 73а 

2018 
год 

0 Администрация 
сельского 
поселения 

4. Установка поручней, ремонт ступенек и 
пандуса в здании администрации, 
расположенной по адресу: Алексеевский 
муниципальный район, ст.Алексеевская,                       
ул. Красногвардейская,  № 73а 

2019 
год 

65 000 Администрация 
сельского 
поселения 

 
 


